Г У Б К И Н С К И Й Г О Р О Д С К О Й ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

: л
А

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я Г У Б К И Н С К О Г О Г О Р О Д С К О Г О ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

" " сг-ел^^^-^ <5-^^2016 г. № - ггс?
г. Губкин

О внесении изменений в некоторые
постановления администрации
Губкинского городского округа

В соответстаии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 46 Положения о бюджетном процессе в Губкинском
городском округе, утвержденного решением тридцать пятой сессии Совета
депутатов Губкинского городского округа первого созыва от 21 марта 2012
года №8-нпа, в целях актуализации и совершенствования программно-
целевого планирования в Губкинском городском округе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Губкинского городского
округа от 06 июня 2013 года №1335-па «Об утверждении Порядка принятия
решений о разработке муниципальных программ Губкинского городского
округа, их формирования, реализации и оценки эффективности» ( в редакции
постановлений администрации Губкинского городского округа от 11 марта
2014 года №482-па, от 17 июня 2015 года № 1055-па) следующие изменения:

- в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Губкинского городского округа (далее Порядок),
утвержденный вышеуказанным постановлением:

- пункт 3.18. раздела 3 Порядка дополнить вторым абзацем следующего
содержания:

«Ответственный исполнитель направляет план реализации на
согласование в управление финансов и бюджетной политики и управление
экономики и ценовой политики Губкинского городского округа, а также

всем заинтересованным структурным подразделениям администрации
Губкинского городского округа.»;

- второй абзац пункта 3.18 раздела 3 Порядка считать третьим абзацем;
- пункт 6.6. раздела 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6.6. Оценка эффективности реализации муниципальной программы
(подпрограммы) осуществляется по следующим критериям:
№
ип.

Формулировка
критерия

Весовой
коэф-

фициент

Градации Балльная
оценка

1. Достижение
показателей
конечного
результата

0,25 1 .Достижение значений показателей
реализации муниципальной программы
соответствует:

100 процентов или выше
предусмотренных муниципальной
программой - для показателей, рост
значений которых свидетельствует о
положительной динамике;

100 процентов или ниже
предусмотренных муниципальной
программой - для показателей,
снижение значений которых
свидетельствует о положительной
динамике
2.Достижение значений показателей
реализации муниципальной программы:
- более 80 процентов, но менее 100
процентов - для показателей, рост
значений которых свидетельствует о
положительной динамике;
- более 100 процентов, но менее 120
процентов - для показателей, снижение
значений которых свидетельствует о
положительной динамике
3. Достижение значений показателей
реализации муниципальной программы:
- от 50 процентов до 80 процентов -

для показателей, рост значений которых
свидетельствует о положительной
динамике;
- от 120 процентов до 150 процентов -
для показателей, снижение значений
которых свидетельствует о
положительной динамике
4.Достижение значений показателей
реализации муниципальной программы:
- менее 50 процентов - для показателей,
рост значений которых свидетельствует
о положительной динамике;

10

№ Формулировка
пп. критерия

Весовой
коэф-

фициснт

Градации Балльная
оценка

-более 150 процентов - для показателей,
снижение значений которых
свидетельствует о положительной
динамике

2. Достижение
показателей
непосредствен-
ного результата

0,4 1 .Достижение значений показателей
реализации муниципальной программы
соответствует:
-100 процентов или выше
предусмотренных муниципальной
программой - для показателей, рост
значений которых свидетельствует о
положительной динамике;
-100 процентов или ниже
предусмотренных муниципальной
программой - для показателей,
снижение значений которых
свидетельствует о положительной
динамике
2.Достижение значений показателей
реализации муниципальной программы;
- более 80 процентов, но менее 100
процентов - для показателей, рост
значений которых свидетельствует о
положительной динамике;
- более 100 процентов, но менее
120 процентов - для показателей,
снижение значений которых
свидетельствует о положительной
динамике
3. Достижение значений показателей
реализации муниципальной программы:
- от 50 процентов до 80 процентов -

для показателей, рост значений которых
свидетельствует о положительной
динамике;
- от 120 процентов до 150 процентов -
для показателей, снижение значений
которых свидетельствует о
положительной динамике
4. Достижение значений показателей
реализации муниципальной программы:
- менее 50 процентов - для показателей,
рост значений которых свидетельствует
о положительной динамике;

более 150 гтроцсктов - ДЛЯ
показателей, снижение значений

10

№
пп.

Формулировка
критерия

Весовой
козф-

фициент

Градации Балльная
оценка

которых свидетельствует о
положительной динамике

3. Освоение
средств бюджета
Губкинского
городского
округа

0,2 1.Средства освоены более чем на 95
процентов
2.Средства освоены более чем на
75 процентов, но менее чем на
95 процентов
3.Средства освоены от
процентов

50 до 75

4.Средства освоены менее чем на
процентов

50

10

4. Реализация
проектов*

0,15 Расчёт данного критерия
осуществляется путём суммирования
баллов по двум показателям:
1. Значение показателя «Качество
реализации проектов» рассчитывается
по проектам, завершённым в отчётном
году с весовым коэффициентом 0,6
1.1. Оценка
проекта
успешно»

качества
«Проект

реализации
реализован

1.2.Оценка качества реализации проекта
- «Проект реализован с
незначительными отклонениями»
1.3.Оценка качества реализации проекта
- «Проект реализован со
значительными отклонениями»
1.4.Оценка качества реализации проекта
- «Проект не реализован»
2. Значение показателя «Реализация
переходящих проектов» рассчитывается
по проектам, завершение которых
планируется в плановом периоде с
весовым коэффициентом 0,4
2.1. «Количество выполненных блоков
работ в отчётном периоде» 100
процентов
2.2. «Количество вьшолненньос блоков
работ в отчётном периоде» более 80
процентов, но менее 100 процентов
2.3. «Количество выполненных блоков
работ в отчётном периоде» от 50
процентов до 80 процентов

10

10

10

№
пп.

Формулировка
критерия

Весовой
коэф-

фициент

Градации Балльная
оценка

2.4. «Количество выполненных блоков
работ в отчётном периоде» менее 50
процентов

0

* в случае отсутствия проектов в плане реализации муниципальной
программы (подпрограммы) по данному критерию присваивается значение
ноль баллов.».

2. Внести в постановление администрации Губкинского городского
округа от 30 декабря 2014 года №3049-па «Об утверждении Порядка
мониторинга реализации муниципальных программ Губкинского городского
округа» (в редакции постановлений администрации Губкинского городского
округа от 29 января 2015 года № 103-па, от 09 июня 2015 года № 999-па,
от 07 декабря 2015 года №2353-па) внести следующие изменения:

- в Порядок могиторинга реализации муниципальных программ
Губкинского городского округа (далее - Порядок), утвержденный
вышеуказанным постановлением:

- пункт 1.2. раздела 1 Порядка дополнить подпунктом «м» следующего
содержания:

«м) план реализации муниципальной программы (далее-план
реализации)-детализированный перечень основных мероприятий
подпрограмм муниципальной программы, включающий мероприятия с
указанием сроков их выполнения, объемов ресурсного обеспечения и
проекты, реализуемые в рамках постановления администрации Губкинского
городского округа от 16 ноября 2010 года №2814-па «Об утверждении
Положения об управлении проектами в Губкинском городском округе» и
направленные на достижение показателей муниципальной программы
Губкинского городского округа.»;

- пункт 3.6. раздела 3 Порядка дополнить пунктом «г» следующего
содержания:

«г) осуществление контроля за реализацией проектов, отраженных в
планах реализации;»;

- подпункты «г», «д», «е» пункта 3.6 раздела 3 Порядка считать
подпунктами «д», «е», «ж» соответственно;

- подпункт «д» пункта 3,6 раздела 3 Порядка изложить в следующей
редакции:

«д) проведение ежегодной оценки эффективности реализации
муниципальных программ и проектов, включенных в планы реализации;»;

- пункт 4.1. раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.1.Объектами мониторинга являются муниципальные программы,

подпрограммы муниципальных программ, основные мероприятия
муниципальных программ, а также проекты, включенные в планы
реализации.»;

- пункт 4.2. раздела 4 Порядка дополнить подпунктом «з» следующего
содержания:

«з) реализацию проектов, включенных в планы реализации.»;
- подпункт «а» пункта 5.3. раздела 5 после слов «муниципальных

программ соответственно» дополнить словами «, а также проектов,
включенных в планы реализации;»;

- пункт 5.6. раздела 5 Порядка дополнить подпунктом «в» следующего
содержания:

- «в) осуществляет контроль за реализацией проектов, отраженных в
планах реализации;»;

- подпункты «в», «г», «д» пункта 5.6 раздела 5 Порядка считать
подпунктами «г», «д», «е» соответственно;

- подпункт «г» пункта 5.6 раздела 5 Порядка после слов «исполнителей
муниципальных программ,» дополнить словами « проектов, включенных в
планы реализации;» далее по тексту;

- в подпунктах «а» и «б» пункта 5.10 раздела 5 Порядка после слов «по
муниципальным программам» и слов «о реализации муниципальных
программ» соответственно дополнить словами «, а также проектов,
включенных в план реализации», далее по тексту;

- пункт 7.2. раздела 7 Порядка дополнить подпунктом «ж» следующего
содержания:

«ж) результатах реализации проектов, включенных в планы
реализации.»;

- пункт 7.10 раздела 7 Порядка после слов «о реализации основных
мероприятий, подпрограмм и муниципальных программ,» дополнить
словами «проектов,включенных в план реализации», далее по тексту;

- пункт 8.5 раздела 8 Порядка дополнить подпунктом «г» следующего
содержания:

«г) о реализации проектов , включенных в планы реализации.»;
- пункт 8.6 раздела 8 Порядка дополнить подпунктом «з» следующего

содержания:
«з) информацию о реализации проектов с указанием названий

проектов, использованных ресурсах и достигнутых результатах.»;
- подпункт «а» пункта 8.7 раздела 8 Порядка изложить в следующей

редакции:
«а) анализ в динамике результатов реализации основных мероприятий,

показателей конечного и непосредственного результата и объемов
ресурсного обеспечения за весь период реализации муниципальной
программы, а также проектов включенных в план реализации;»;

- пункт 9.3 раздела 9 Порядка после слов «оценки эффективности
муниципальных программ,» дополнить словами «в части оценки
эффективности проектов, включенных в планы реализации», далее по тексту;

- пункт 10.7 раздела 10 Порядка изложить в редакции следующего
содержания:

«10.7. Управление экономики и ценовой политики администрации
Губкинского городского округа до 1 -го июня года, следующего за отчетным
годом, по результатам рассмотрения годовых (итоговых) отчетов
ответственных исполнителей муниципальных программ готовит и
представляет Главе администрации Губкинского городского округа сводный
годовой доклад, согласованный с управлением финансов и бюджетной
политики, содеожащий следующие разделы:

а) об оценке эффективности реализации муниципальных программ;
б) о результатах реализации проектов, включенных в планы

реализации;
в) о результатах проведения выборочного внутреннего муниципального

финансового контроля реализации муниципальных программ.».
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей

главы администрации Кривошеева С.А, и Нечепаеву О.М.

Глава администрации - --r'-VA А.А.Кретов